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Spørgsmål 

Vil ministeren sikre, at skattemyndighederne ikke udsteder skattekort til udlændinge, som 

ikke har en lovlig opholdstilladelse i Danmark? 

 

Svar 

Jeg ønsker, at det generelt skal være enkelt for arbejdsgivere at opfylde de forskellige plig-

ter, de er pålagt. Derfor er jeg villig til at se nærmere på, i hvilken udstrækning det vil være 

muligt for SKAT i højere grad at sikre, at der ikke udstedes skattekort til udlændinge, som 

ikke har en lovlig opholdstilladelse i Danmark. 

 

Jeg kan oplyse, at der i forlængelse af vedtagelsen af ”Aftale om en reform af international 
rekruttering – Lettere adgang til højtkvalificeret arbejdskraft” fra juni 2014, mellem den 
daværende regering (Socialdemokraterne og Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Det konservative Folkeparti, blev nedsat 

en tværministerielle arbejdsgruppe, som med bidrag fra brancheorganisationerne skal fo-

reslå mulige tiltag, der kan hjælpe arbejdsgivere, så de ikke uforvarende overtræder udlæn-

dingeloven, når de ansætter udenlandsk arbejdskraft. Arbejdsgruppen forventes at offent-

liggøre sin rapport med anbefalinger til tiltag i dette halvår. 

 

Når rapporten foreligger, vil regeringen se nærmere på arbejdsgruppens anbefalinger og 

vurdere, hvilke tiltag der kan implementeres for at gøre det lettere for arbejdsgivere at 

overholde reglerne ved ansættelse af udenlandsk arbejdskraft. 


